
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.08.2024  №417 

 

г. Красноперекопск 
 

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского 

района от 11.07.2023 №679 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, 

аннулирование такого разрешения» 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации                           

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ                           

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                

от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», от 23.04.2024 №98-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 40 Федерального закона «О рекламе» и Федерального закона 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 07.10.2014 №369 «О разработке и утверждении 

административных регламентов предоставления государственных услуг 

исполнительными органами государственной власти Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, 

принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва 

от 25.11.2014 №23, Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Красноперекопского района, утвержденным решением 52 

заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 25.02.2022 №316, 

постановлением администрации Красноперекопского района от 16.04.2019 №167 

«О Порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании 

Красноперекопский район», с целью повышения результативности, качества, 

открытости, доступности предоставления муниципальной услуги 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 11.07.2023 №979 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 



2 

на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения», 

дополнив: 

1.1. Раздел 2 подпунктом 2.2.8.: 

«2.2.8. Лицо, заключившее дополнительное соглашение, 

предусматривающее увеличение срока действия Договора, в соответствии 

с Федеральным законом Российской Федерации от 23.04.2024 №98-ФЗ             

«О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «О рекламе» и 

Федерального закона «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации».». 

1.2. Раздел 6 подпунктом 6.1.4.: 

«6.1.4. Продление Разрешения (Приложение №10 к Административному 

регламенту).». 

1.3. Раздел 9 подпунктом 9.1.2.: 

«9.1.2. Перечень документов, обязательных к предоставлению заявителем, 

для продления Разрешения: 

а) Заявление о продлении Разрешения (Приложение №11                                   

к Административному регламенту). 

б) Документ, удостоверяющий личность Заявителя или представителя 

Заявителя (предоставляется в случае личного обращения в Орган). В 

случае направления заявления посредством ЕПГУ, РПГУ сведения из 

документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя 

формируется при подтверждении учетной записи в ЕСИА из состава 

соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть 

проверены путем направления запроса с использованием СМЭВ; 

в) Заверенная копия заключенного дополнительного соглашения, 

предусматривающего увеличение срока действия Договора, в соответствии 

с Федеральным законом Российской Федерации от 23.04.2024 №98-ФЗ               

«О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «О рекламе» и 

Федерального закона «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (далее – 98-ФЗ); 

г) Документ, подтверждающий факт уплаты лицом, подавшим заявление, 

государственной пошлины за выдачу разрешения на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции.». 

1.4. Раздел 13 пунктом 13.5. и подпунктом 13.5.1.: 

«13.5. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги в 

случае обращения заявителя за продлением Разрешения: 

13.5.1. Факт оплаты заявителем государственной пошлины за 

предоставление услуги не подтвержден.». 

1.5. Приложениями №10, №11 к Административному регламенту (приложения 

№10; № 11). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной интернет - странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства 

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru, и в официальном периодическом печатном 

издании муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник 



3 

органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский 

район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Красноперекопского района, который в соответствии с 

распределением функциональных обязанностей обеспечивает реализацию 

полномочий администрации в сфере распространения объектов наружной рекламы и 

информации. 

4. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава администрации С.И. Биданец 



 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по вопросам архитектуры и 

градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации 

___________ А.И. Афанасьев 

___________2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________ Т.М. Коваленко 

___________2024 

 

Начальник отдела экономики,  

инвестиций и торговли 

___________ Д.В. Онищенко 

___________2024 

 

Заведующий сектором  

по правовым вопросам 

___________ И.И. Фрич 

___________2024 

 

Начальник отдела 

контроля и обращений граждан 

___________ О.С. Корниенко 

___________2024 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

___________ И.Б. Жолондковская 

___________2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; структурные подразделения администрации; Красноперекопская 

межрайонная прокуратура, РНПА. 



 

 

 

Приложение №10 

к Административному регламенту  

(пункт 6.1.4.) 

 

 

Форма решения о продлении разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции 

 
 

(Ф.И.О. или наименование заявителя) 

 

(адрес для корреспонденции) 
ПРОДЛЕНИЕ 

разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

территории муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым 
 

№ _____от __________________ 

 

На основании заявления _________________________________от __________________№________ 

и в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона Российской Федерации от 23.04.2024 

№98-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «О рекламе» и Федерального 

закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

принято решение о продлении разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

от ______________№______ сроком до _________________________________________________. 

 

Продление выдал: 

 

Заместитель главы администрации 

(который в соответствии с распределением  ______________  _____________________ 

функциональных обязанностей обеспечивает    М.П. подпись  Ф.И.О. 
реализацию полномочий администрации 

в сфере распространения объектов 

наружной рекламы и информации) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №11 

к Административному регламенту  

(пункт 9.1.2.) 

 

Форма заявления о продлении разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции 
_______________________________________ 

(наименование Органа) 

_______________________________________ 

(наименование/Ф.И.О. заявителя) 

_______________________________________ 

(контактные данные (адрес, телефон, 

_______________________________________ 

адрес эл. почты) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о продлении разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

территории муниципального образования Красноперекопский район 

 

Заявитель:___________________________________________________________________________ 

(наименование юридического или Ф.И.О. физического лица) 

Руководитель (должность, Ф.И.О.): ______________________________________________________ 

Юридический адрес: __________________________________________________________________ 

Почтовый адрес: _____________________________________________________________________ 

Контактный телефон: _________________________________________________________________ 

Адрес электронной почты:_____________________________________________________________ 

Данные о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве 

индивидуального предпринимателя (дата, № свидетельства) ________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона Российской Федерации от 23.04.2024 

№98-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «О рекламе» и Федерального 

закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» прошу 

продлить разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции                                             

от ___________№_______на срок: _______________________________________________________ 

 

Приложение: 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Заявитель _____________________________            «___» ______________ 20__ г.  

                                 М.П.        (подпись) 

 

Я, ___________________________________ даю *согласие администрации Красноперекопского 

района Республики Крым на обработку и использование моих персональных данных. Я не 

возражаю против того, мои персональные данные могут передаваться администрацией 

Красноперекопского района Республики Крым третьим лицам на условиях и в порядке, 

определенных положениями действующего законодательства. 
*Настоящее согласие действительно в течении срока оказания муниципальной услуги. 

 

Заявитель ____________________________________________ ________________ 

                                         (фамилия, имя, отчество)                               (подпись) 

 

Дата «____» ____________ 20____г. 


